令和７年１２月２４日
[bookmark: _Hlk112746927]各　　位
岡山県中小企業団体中央会
会　長　　藤　木　達　夫

下請法の改正及び価格転嫁対応
　事業者向けセミナーのご案内

拝啓　時下　ますますご清栄のことお喜び申し上げます。
平素は当会の事業推進につきましてご支援ご協力をいただき誠に有り難うございます。
[bookmark: _Hlk217402030]岡山県中央会は、2026年1月1日より施行される下請法の改正及び価格転嫁対応について説明するオンラインセミナーを開催します。時節柄ご多忙とは存じますが、万事お繰り合わせの上、当セミナーにご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。
申込みについては、下欄参加申込書に必要事項をご記入頂くかwebフォームより、1月13日（火）までにお申し込みください。
敬具
記
１．開催日時　　令和8年1月15日（木） 13：30～16：00
[bookmark: _Hlk5017261]２．開催手法  　オンラインでの開催
　　　　　　　　（Microsoft Teamsを使用予定）

[bookmark: _Hlk217403414]３．内 　 容  　県内中小事業者・組合等に向けた下請法の改正及び価格転嫁対応のための講習会
〇第１部　時間：13：30～15：00（質疑応答含む）
　　　　　講師：公正取引委員会中国支所 下請課　近藤 滉介氏
　　　　　内容：下請法の改正について
（改正のポイント、禁止行為の具体的な事例等）
〇第２部　時間：15：00～16：00
　　　　　講師：株式会社IT Base 代表取締役 瀬尾 豊氏（中小企業診断士）
　　　　　内容：価格転嫁の取り組み事例のご紹介

《お問い合わせ・お申込み先》　　岡山県中小企業団体中央会　組織支援課　長木
TEL　086-224-2245　FAX　086-232-4145
【web申し込みフォーム】
[bookmark: _Hlk217403525][image: ]https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfX1GC25lT3AjIw1gvLKhAZjSiqAJl9sm1Fef8ku291QjY5Ag/viewform?usp=publish-editor

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐記入欄（書面でお申込みの場合） ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
　　参加申込書（メール：nagaki@okachu.or.jp FAX：086－232－4145までお送りください）
	企業名（組合名）

	連絡先TEL

	メールアドレス

	参加者氏名

image1.png